Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.832 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº368323/2016-2

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.057/2016- DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA ME/EPP,
destinada a Aquisição de Material de Consumo (lâmpadas e lixeiras)   para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO,  conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  12 de janeiro  de 2017, às
10:00 hs (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail
cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 22 de dezembro de 2016.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.832 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA Nº 385/2016-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4,
para, a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 13ª Defensoria
Pública de Natal.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte

*Republicada por incorreção.

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.832 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

Extrato do termo de dispensa de licitação Nº 05/2016

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação referente à contratação firmada
entre a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e a empresa C&C – Representação e Serviços,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 23.680.865/0001-41, com sede na Av. Dos
Eucaliptos, 333, bloco A, 101, Bertioga, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, representada por Clemeilda
Sideney Francisca do Santos, portadora da cédula de identidade sob nº: 782.982 SSP/RN, inscrita no CPF/MF
nº: 481.475.914-20. No valor global de R$ 93.901,38 (noventa e três mil novecentos e um reais e trinta e oito
centavos), para contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços de Auxiliares de Serviços
Gerais, de forma emergencial, por noventa (90) dias, para atuarem nos seguintes postos: 07 (sete) ASGs para
atuar em Natal; 02 (dois) para atuar em Mossoró; 01 (um) para atuar em Caicó; 01 (um) para atuar em
Parnamirim, com fundamento nas disposições contidas no artigo 24, inciso IV da Lei Federal 8.666, de 21 de
junho de 1993

Natal/RN, 26 de dezembro de 2016.

Renata Alves Maia
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.832 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA nº 389/2016-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. N O M E A R, pelo período de 12 (doze) meses, os membros da Comissão de Controle Interno da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte: MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, matrícula nº
100.618-5, Presidente da CCI, MARIA AUXILIADORA BESSA PAIVA, matrícula 214.395-0, membro titular da
CCI, ANTONIA LÚCIA VIANA, matrícula 79.688-3, membro titular da CCI, HUGO LOURENÇO DE MEDEIROS,
matrícula 214.215-5, membro titular da CCI, FERNANDA VIEIRA DE ANDRADE DUTRA, matrícula nº 214-426-3,
secretária da CCI.

Art. 2º. Revogar a portaria nº 035/2016 – DPGE, publicada no Diário Oficial do Estado, edição nº 13.604, de
20 de janeiro de 2016, a partir de 03 de janeiro de 2017.

Art. 3º. Os efeitos desta portaria se iniciam em 03 de janeiro de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e seis dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.832 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA Nº 390/2016-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94, e CONSIDERANDO o disposto no art. 51 da Lei de Licitações e Contratos (Lei
nº 8.666/93);

RESOLVE:

Art. 1º. N O M E A R, pelo período de 12 (dozes) meses, os membros para integrar a Comissão Permanente de
Licitação - CPL da Defensoria Pública do Estado, SUELENE BARBOSA RÊGO, matrícula 66.351-4, Presidente da
CPL, JACILENE MARCIA VIEIRA, matrícula 255.119-1, membro titular da CPL, SANDRA MARIA DA COSTA
BASTOS, matrícula 81.995-6, membro titular da CPL, MARIA GECINA MARINHO, matrícula nº 101.409-9,
membro suplente da CPL.

Art. 2º. Revogar a portaria anterior nº 036/2016 – GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado, edição nº
13.604, de 20 de janeiro de 2016, a partir de 03 de janeiro de 2017.

Art. 3º. Os efeitos desta portaria se iniciam em 03 de janeiro de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e seis dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

RENATA ALVES MAIA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte